pepansis, -is f. [*gr. πέπανσις*] *coction au soleil, maturation* : ALFR. *ANGL.* *cord.* 12, 4 p. 59, 10 : semina enim animalium optesi (*sic*) sive -i non determinari nemo phisicus ignorat.

pepanus, -i m. *plante médicinale, guérissant notamment*

les affections pulmonaires (COLL. Salern. III p. 306 : -us : pulmonaria idem) ; BERNARD. PROV. comm. p. 271 : -us sanguinem mundificat et augmentat ; argumentum huius rei est tale : si alicui mulieri lac defecerit, utatur -o crudo et cocto et habebit lac habundanter. ib. p. 289 : -us detur per os vel in fomentis et provocat sudorem.

pepigi v. *pango*.

pepita, -e f. [cf. esp. pepita] *pépinière* (?) : DOC. cath. Ovet. 21 p. 86 (a. 921) : per terminum de terminales de Eruante et per illos kalelios et per castello et per illa -a et per monte Oto. v. *pepitalis*.

pepitalis, -is m. [pepita ; cf. esp. pepita, asturien pebidal] *formes* : pebidal, pebidalis : CARTUL. S. Vinc. Ovet. 286 p. 451 (a. 1163). pebitalis : CARTUL. S. Vinc. Ovet. 164 p. 265 (a. 1123). peiudal : DOC. cath. Ovet. 149 p. 381 (a. 1132). *pépinière, plantes élevées en pépinière* : CARTUL. S. Vinc. Ovet. 120 p. 201 (a. 1098) : pro illo -e que tu fecisti in ipsa villa, et nobis dedisti de eum de illa medietate illas II^a tercias, et de illa alia plantas. ib. 164 p. 265 (a. 1123) : de ipsos pebitales quos ibi fecerant, medietatem secum deferant, medietatem vero ibi dimitant. DOC. cath. Ovet. 149 p. 381 (a. 1132) : ad illo cavaco de super braneam de illo peiudal et per laccum et illet ad illam campana ubi incepimus. CARTUL. S. Vinc. Ovet. 286 p. 451 (a. 1163) : sicut vadit ipso riego et miscet se ad illam regueram del Texo ad aquam de illo pebidale et tornat per ipsam aquam de illo pebidal per fedo asuso. v. *pepita*.

peplalis, -e [peplum] *de peplum (pour qualifier un vêtement de cérémonie)* : DAN. BECCL. Urb. Magn. 154 p. 8 : cum clamidatus eas, utrosque clamis tegat armos. / Non sit -is ulli vestis clamidalis.

peplatus, -a, -um [peplum] DuC 1) *qui porte un costume de cérémonie, qui est habillé avec faste* : DAN. BECCL. Urb. Magn. 2253 p. 74 : cuique turpe loqui matrone dissidet ori. / Si sit -ata, non sint peplata labella / fame dum fruitur, nisi fetor ab ore procellet. *au fig.* : DAN. BECCL. 2253 p. 74 : si sit peplata, non sint -ata labella.

2) (*par ext., sens affaibli*) *enveloppé d'un manteau* : WALTH. MAP nug. cur. p. 106 : -ati cum gladiis et fustibus irruerunt.

peplum, -i n. DuC *forme* peplon : LEO NEAP. vita Alex. p. 130, 4. I) *sens matériel* : A) *manteau* : 1) *riche manteau féminin* (HRABAN. univ. 21, 18 col. 575^A : -um matronale, pallium ex purpura signatum, cuius fimbrie aurei staminis summitate resplendent [cf. ISID. etym. XIX 25, 1. PAPIAS* f. 170ra. UGUTIO s. v.]. REMIG. comm. Mart. Cap. I 25, 7 p. 112, 7 : -um matronale sive virginalis pallium est, et est proprie amiculum Palladis cum quo ei sacrificabatur. AELFR. angl. sax. vocabul. p. 40 : regillum, vel -um, vel palla, vel amiculum. PAPIAS* f. 170ra : -um : ... vestis muliebris picta, stola vel palleum quo matrone utuntur. ADAM PARVIPONT. utens. p. 135 : feminarum ... pallia : regilla, -a) : WALTH. SPIR. Christoph. II 1, 118 p. 20 : cernere erat quandam vultu pollente puellam, / practica cui limbum pinxit theorica -um.